
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей» 

НАКАЗ 
м. Львів 

18 вересня 2024 року                                                                                             № 215-о 

Про посилення заходів безпеки в НВК «ШЕЛ»  

під час освітнього процесу з 19.09.2024 року 

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого 

Міністерством освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, у зв’язку з повномасштабним 

вторгненням російської федерації в Україну, враховуючи інформацію листа Управління 

Служби безпеки України від 21.08.2024 № 5/3/2270 про посилення профілактичних заходів з 

метою запобігання злочинів терористичного характеру на території закладів освіти, листа 

Управління освіти і науки обласної державної адміністрації № 24176/02/11-01-30 від 

03.09.2024, листа обласної військової адміністрації від 19.06.2024 № 16647/01/01-58 про 

попередження фактів неправомірних дій, Методичних рекомендацій ОІПОПП щодо 

проведення заходів профілактики скоєння протиправних дій серед неповнолітніх у воєнний 

період (лист Управління освіти і науки ОДА від 20.06.2024 № 16772/02/11-01-30), у зв’язку з 

випадками надходження повідомлень про ймовірне замінування закладів освіти, а також 

інформації від 18.09.2024 року у телеграм-каналах, яка містить погрози життю та безпеці 

дітей, з метою протидії скоєнню злочинів пов’язаних із негативною тенденцією до втягування 

спецслужбами рф неповнолітніх осіб та молоді до протиправної діяльності терористичного 

характеру (розповсюдження анонімних матеріалів про замінування об’єктів критичної 

інфраструктури, місць масового скупчення людей, закладів освіти, підпалів автотранспорту 

ЗСУ, об’єктів, що забезпечують функціонування залізничного транспорту тощо), забезпечення 

безпечних умов перебування учасників освітнього процесу, гостей, волонтерів в закладі освіти 

та попередження нещасних випадків,  

НАКАЗУЮ: 

1. Посилити пропускний режим та обмежити доступ на територію закладу освіти осіб, які  

не беруть безпосередньої участі в освітньому процесі. 

2. Посилити заходи безпеки у НВК «ШЕЛ» під час освітнього процесу з 19 вересня 2024 

року, особливо в питаннях недопущення потрапляння у приміщення НВК «ШЕЛ» 

вибухонебезпечних предметів або тих, що можуть зашкодити життю і здоров’ю 

учасників освітнього процесу.  

3. Визначити Романчук Я.М., сторожа денного, відповідальною особою з числа працівників 

НВК «ШЕЛ» для контролю за доступом (входом/виходом) у приміщення закладу освіти. 

4. Романчук Я.М., відповідальній особі для контролю за доступом (входом/виходом) у 

приміщення НВК «ШЕЛ»: 

4.1. здійснити спільно з Романюком С.В., завгоспом, 18.09.2024 року обстеження 

закладу освіти на наявність небезпечних та/або підозрілих предметів, речей тощо, 

у разі їх виявлення невідкладно інформувати адміністрацію, правоохоронні органи, 

відповідні служби; 

4.2. перевіряти документи, які посвідчують особу (наприклад, паспорт громадянина 

України) у кожного відвідувача закладу освіти, вхід до закладу освіти виключно 

через паспортний режим; 

4.3. реєструвати всіх учасників освітнього процесу, гостей закладу освіти та волонтерів 

у спеціальному журналі; 



4.4. запитувати та записувати у відповідний журнал мету приходу та точний час 

приходу та виходу відвідувача із закладу освіти; 

4.5. негайно повідомляти адміністрацію закладу освіти та викликати працівників 

поліції у разі перешкоджання виконання обов’язків чергового та відмови 

показувати паспорт і повідомляти мету приходу. 

5. Заборонити вхід до закладу освіти без паспорта громадянина України; у разі відсутності 

паспорта вхід здійснюється тільки у присутності адміністратора закладу освіти. 

6. Покласти персональну відповідальність за створення безпечних умов освітнього 

процесу, перевірку документів гостей, своєчасність надання інформації та  її 

достовірність на чергових у закладі освіти. 

7. Олексів М.О., соціальному педагогу, кураторам навчальних груп: 

7.1. провести заходи реагування на терористичні загрози, попередження терористичних 

актів та мінімізації можливих наслідків, використовуючи пропоновані органами 

влади засоби та методи; 

7.2. провести роз’яснювальну роботу серед учасників освітнього процесу щодо 

запобігання втягування учнів у протиправну діяльність, пов’язану із надсиланням 

анонімних повідомлень терористичного характеру про замінування освітніх 

закладів, зокрема на замовлення спецслужб росії; 

7.3. налагодити співпрацю з батьками учнів у напрямку виявлення у населеному пункті 

сторонніх осіб, які видаються підозрілими (не орієнтуються на місцевості 

перебування, розповсюджують сепаратистські матеріали та предмети, які можуть 

викликати підозру щодо вибухонебезпечності), для повідомлення про такі факти 

правоохоронним органам. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ 

_______________Надія ЯКОВЕНКО 

_______________Зоряна БУРАК 

_______________Ярослава РОМАНЧУК 

_______________Сергій РОМАНЮК 

_______________Мар’яна ОЛЕКСІВ 

_______________Наталія ПЕТРІВ 

_______________Назар МАКСИМІВ 

_______________Оксана КРАВЧУК 

_______________Мар’яна ЛОТИШ 

_______________Мар’яна ЗВОРСЬКА 

_______________Іван ВОРОНИЧ 

_______________Марта КОЗАК 

_______________Ірина САВА 

_______________Світлана ЮРКІВ 

_______________Наталія МАНЬКО 

_______________Ірина ЯРЕМА 

 

 

 

 

 


